19A Gazeta
Sábado e Domingo, 26 e 27 de fevereiro de 2022 publicação legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL SOL POENTE, pessoa jurídi-
ca de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.672.952/0001-
66, estabelecida em São Bento do Sul/SC, na Rua Augusto
Wunderwald, nº 2980, Centenário, neste ato representado pelo
Síndico Sr. SIMONE VELO e por sua Vice-síndica, Sra. ALINE
JANAINA PINTO TREML, no uso de suas atribuições estatu-
tárias, convocam a todos os proprietários de imóveis que com-
põem o condomínio, para participarem da Assembleia Geral
Ordinária que será realizada no dia 09 de Março de 2022 (quar-
ta-feira), às 19h, no seguinte endereço: Rua Rudolfo Klau-
mann, 264 – Centro, na Sociedade Atiradores 23 de Setembro
para discutir e deliberar a seguinte ORDEM DO DIA:
I) Prestação de contas para aprovação;
II) Eleição de síndico(a) para a gestão 2022/2024. O registro das
candidaturas serão efetuados na própria Assembleia. A posse
do(a) eleito(a) será proclamada na mesma Assembleia, logo após
a eleição. O mandato terá início a partir do dia 05/04/2022;
III) Assuntos diversos.
A Assembleia Geral Ordinária será realizada na data e local aci-
ma apontados, no seguinte horário: às 19h (dezenove horas),
em primeira convocação, com o quorum mínimo de 2/3 (dois
terços) dos condôminos sem pendências com a tesouraria. Não
havendo o quorum mínimo, a Assembléia será realizada 15
(quinze) minutos após, com qualquer número de condôminos
presentes.
São Bento do Sul/SC, 26 de fevereiro de 2022.

Simone Velo – Síndico
Aline Janaina Pinto Treml – Vice-síndica

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 27/2022
Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Tomada de
Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

para execução de infraestrutura no Calçadão da Cascatinha, localizado
no Centro do Município de Campo Alegre/SC. Recursos do Contrato
de Repasse Nº 903323/2020/MTUR/CAIXA e contrapartida municipal.
Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL (SOMA DOS DOIS LOTES), COM FIXAÇÃO DE
VALOR MÁXIMO GLOBAL. Valor máximo fixado: Lote 01: R$ 304.712,70
e Lote 02: R$ 90.522,77. Data/horário/local para a realização da sessão
de julgamento: 15/03/2022, 9 horas, no prédio da Prefeitura Municipal
de Campo Alegre (entregar os envelopes no protocolo até as 08h45min).
Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 25 de fevereiro de 2022. Joceli de
Souza Cothovisky. Secretária Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 175/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, ESTADO DE
SANTA CATARINA, através deste, torna público, para quem
interessar possa, conforme preceituam as Leis nº 8.666/93 de
21/06/1993 e Lei 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 0406, de 10
de julho de 2017, OBJETO: OUTORGA DE CONCESSÃO DO
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO
SUL. A PRESENTE CONCORRÊNCIA VISA SELECIONAR
AS EMPRESAS QUE FIRMARÃO O CONTRATO PARA A
DELEGAÇÃO, POR CONCESSÃO, DO SERVIÇO FUNERÁRIO
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE E DESCRIÇÃO DETALHADA NO
EDITAL, INCLUSIVE ANEXOS, SOB O PLANEJAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL.
Informamos que houve alterações nos documentos a seguir:
Edital, Anexo I - Minuta de Contrato, Anexo II – Projeto Básico,
Anexo III – Estudo de Viabilidade Econômico e Financeira, Anexo
III.1 – Estudo de Viabilidade Econômico e Financeira (Planilha)
e Anexo Iv.2 - Proposta Financeira, e que as mesmas estão
disponíveis no site da Prefeitura, site: saobentodosul.atende.net
Entenda-se, portanto, retificado o acima exposto e, para que
este produza os seus efeitos conforme lei, alterando a data de
abertura do Edital de Concorrência Pública Nº 175/2021 para
o dia 28/03/2022 as 09h00 minutos, sendo o recebimento
dos envelopes de documentação e proposta até as 08h30
minutos.
São Bento do Sul, 22 de fevereiro de 2022.

MAYKEL ROBERTO LAUBE
Secretário de Administração

ARIEL POLETTO STRICKER
Secretário de Planejamento e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sul torna público a
homologação do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
33/2022, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO
TIPO MICRO-ÔNIBUS, 0 (ZERO) KM, ANO DE FABRICAÇÃO
2021/2022 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS
DOS CENTROS DE REFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL/SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
E TERMO DE CONVÊNIO/MC Nº 888376/2019, para a empresa
SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, vencedora do item 1, totalizando
R$ 358.000,00. Para mais informações, acesse: saobentodosul.
atende.net.
São Bento do Sul, 18 de fevereiro de 2022.

GILMAR LUIS POLLUM
Secretário de Assistência Social

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA OS
LABORATÓRIOS MAKER DAS UNIDADES EBM DALMIR
PEDRO CUBAS, EBM LUCIA TSCHOEKE E EBM RODOLFO
BERTI, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA E NO CADERNO DE MOBILIÁRIO
ANEXO, REFERENTE PORTARIA Nº 466/SEF - 22/11/2021
PROCESSO SCC 00017864/2021.
Forma do Pregão: ELETRÔNICO
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 04/03/2022
Início da sessão: dia 04/03/2022, às 09h00min no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de
Brasília – DF.
Informações complementares: O edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e saobentodosul.atende.net  Quaisquer informações
poderão ser obtidas no Departamento de Suprimentos e Patrimônio
– Divisão de Compras – do município de São Bento do Sul, situado
à Rua Jorge Lacerda, 75, Centro, das 08h00 às 12h00min e das
13h00min às 16h00min ou através do telefone (47) 3631-6125.
São Bento do Sul, 16 de Fevereiro de 2022.

JOSIAS TERRES
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

LEILA MARA DE OLIVEIRA JELLER
PREGOEIRA

RETIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021
FMD

A Fundação Municipal de Desportos– SC, com sede na Rua
Benjamin Constant, nº 118 Centro, cidade de São Bento do
Sul, inscrito no CNPJ sob o nº 02.406.542/0001-94, no uso
de suas atribuições, vem a público RETIFICAR O EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021, objeto: CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CONCESSÃO DE BOLSA
DESPORTIVA MUNICIPAL, DESTINADA A TÉCNICOS NO
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, CONFORME LEI
MUNICIPAL N° 4.493 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

ANEXO VII
CRONOGRAMA PREVISTO – SUJEITO A ALTERAÇÕES

ONDE SE LÊ:
DATA EVENTO

22/12/2021
à18/02/2022 Inscrições

21/02/2022 Publicação da listagem prévia dos candidatos
classificados por modalidade e nível.

22 e 23/02/2022 Prazo para a interposição de recurso.

26/02/2022
Publicação da Classificação Final dos

candidatos classificados e homologação.

28/02/2022 Homologação.

LEIA-SE:
DATA EVENTO

22/12/2021 à
18/02/2022 Inscrições

23/02/2022 Publicação da listagem prévia dos candidatos
classificados por modalidade e nível.

24 e 25/02/2022 Prazo para a interposição de recurso.

03/03/2022
Publicação da Classificação Final dos

candidatos
classificados e homologação.

04/03/2022 Homologação.

ENTENDA-SE, PORTANTO, RETIFICADO O ACIMA EXPOSTO.
SÃO BENTO DO SUL, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

LUCIANO WEIDNER.
Diretor-Presidente da FMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 332/2021

O Secretário Municipal de Educação, torna público a
homologação do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
332/2021, tendo como objeto: Fornecimento de material, mão
de obra e demais obrigações necessárias para a Construção
de 03 Blocos Educamaker nas Unidades Educacionais EBM
Rodolfo Berti, EBM Prof Lucia Tschoeke e EBM Dalmir Pedro
Cubas, conforme memorial descritivo e projetos anexos,
e de acordo com a Emenda Parlamentar Processo SGP-e
SCC 00017864/2021 e Portaria SEF 466 de 22/11/2021, para a
empresa BRUVETEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
totalizando em R$ 1.506.572,66 vencedora do item 01. Para mais
informações, acesse: saobentodosul.atende.net.
São Bento do Sul, 14 de fevereiro de 2022.

JOSIAS TERRES
Secretário Municipal de Educação

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº

26/2022

No edital acima referenciado houve alteração no ANEXO I –
DESCRITIVO DOS LOTES 22 E 23.

ONDE SE LÊ:
LOTE 22: VEÍCULO GM CELTA. SECRETARIA DE
AGRICULTURA.

LOTE 23: VEÍCULO GM ASTRA. SECRETARIA DE
AGRICULTURA

LEIA-SE:

LOTE 22: VEÍCULO GM CELTA. DETRU (DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO URBANO)

LOTE 23: VEÍCULO GM ASTRA. SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E URBANISMO

Entenda-se, portanto, retificado o acima exposto no
edital e, para que esta produza os seus efeitos conforme lei,
permanece a abertura do edital de Leilão Público nº 26/2022 no
dia 21/02/2022 às 09:00 horas.

São Bento do Sul, 15 de fevereiro de 2022.

MAYKEL ROBERTO LAUBE
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 17/2022

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Tomada de
Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material e mão de obra para reforma e ampliação
do prédio da EMEB Bela Vista Prof.ª Zilka de França Hasselmann.
Recursos próprios e Salário Educação. Regime de Execução:
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL. Valor máximo fixado: R$ 458.409,58. Data/horário/local para
a realização da sessão de julgamento: 02/03/2022, 09 horas, no prédio
da Prefeitura Municipal de Campo Alegre (entregar os envelopes no
protocolo até as 08h45min). Os interessados poderão obter o edital
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47)
3632-2266 - Serviço de Suprimentos.

Campo Alegre - SC, 9 de fevereiro de 2022
Joceli de Souza Cothovisky

Secretária Municipal de Administração.

		2022-02-25T17:29:26-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114